the chief issue of our work and toil must come from above, and we sail

most perilously betwixt dangers on every side (Scylla and Charybdis), of

your fatherly care for the sons of the Society to help us with your holy

Sacrifices, and freely to open unto us the spiritual treasures of the

Society, whereby our weakness may be made strong; to the end that while

we sow and water, God may give the increase; to whose providence and
good care we humbly commend your Paternity and all our fathers and
brethren in Rome. Father Henry Garnet on his return will at once write

about his doings. Hitherto I have heard nothing, for he is far off, and I

lack convenient messengers.

Dec. 21, 1586. Your Paternity's son and servant in Xt,

Robert.
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(vii)

To Father Agazario

22 December, 1586

There are two contemporary copies (one of which Grene was half

inclined to think might really be an autograph) at Stonyhurst, Anglia vi,

7 and 55, Grene' s transcript Collectanea P, ii, 517.

John Lowe suffered 8 October, 1586. The imprisonment of Martin
Sherson (died in bonds in 1587), Christopher Bagshaw, Jonas Meredith,
Ralph Bickley, Christopher Thules, George Potter, John Bolton, may be
followed to some extent in the prison lists, C.R.S., ii, 256, &c, and in

Father Morris's Troubles, vol. ii, where the full history of Anthony Tyrrell

will also be found; but I cannot identify Bradford.

Pax Christi. De nobis intelliget omnia V.R. ex P.N.; de vestris

tantum agam. Loum habetis novum martyrem : parum abfuit quominus

habuistis etiam P. Musheum : captus enim fuit sed evasit. Bradfordus,

Shersonus, Potterus, Boltonus, D. Bagshaus, Meredith, Bicleus, Thulesius,

Hidus ex nostro Collegio sunt Londini in vinculis, alacres tamen et

constantes. Tirellus liberatus est, sed tamen est semivinctus. Qui

ultimo ante nos venerunt, salvi sunt et utiles operarii. Ex antiquioribus

vidi paucos, nimirum tres vel quatuor, qui seduli vinitores. Qui deinceps

venturi sunt se ad graviora arment quam hactenus socii passi sunt

;

fervet enim mare oceanum solito magis et acrioribus turbatur procellis.

Nee tamen hoc ut terream dico : sciunt enim quam secure navigent qui

Christum habent navarchum. Jactari potest navis nostra et ad scopulos

allidi, frangi tamen aut submergi non potest. Vivimus nos in procellis

quamvis parum secure de corpore : sed si forte nos abripiant, ad vitam et

tranquillitatem abripient, ipsoque erimus naufragio felices. Si vivimus

vincimus, nee minus si morimur vincemus, quia sive vivimus sive

morimur Domini sumus. Optima lege a Christi militibus certatur, quos

si hostis vincat coronat, si relinquat corruit : vivi enim aliorum animas

lucrantur, proprias lucrantur mortui. Vere, mi Pater, in ipsis periculis

mirum est quam exultet animus, dum cogito cui et quanam causa

militem. Quamvis enim caro infirma sit et corpus quod corrumpitur

aggravet animam, quia tamen sanguis noster si fundatur animarum

pretium est, et cum Samsone etiam morientes Philisthasos mores in

multis occidimus ; non enim injucundum certe est mori, ut in tot animis

vivat virtus et vitia moriantur. Sed ut ad vos redeam : memini non-

nunquam turbarum quas in Collegio habuistis, et dum eas apud me
reputo mir[or] ibi daemonem posse eos in dissidium excitare qui hie et

nobiscum et inter se sunt maxime Concordes. Hie enim habemus tot

communes inimicos ut nihil opus sit intestinos agere tumultus. Imo

vero studio nobis est qui capitibus nostris consulere et rem catholicam

promovere possimus. Certe tantum abest ut hie sit inter nos ulla vel

minima dissensio, ut maxima sit consolatio utrorumque nostrum quando

\w\. nonnunquam contingit) convenimus in eundem locum et mutuis

fruimur colloquiis. Tu igitur, pie pater, imperfectum nostrum tantisper

asqui consule, si quando spiritus procellarum mare vestrum perturbet.

Pisces habetis nostris usibus pernecessarios, qui si exenterentur* oculos

curant, dremones fugant, et multa in se habent medicamenta necessaria

* cj. Tub. vi, 5-y, &c.
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si vivant. Petro aderunt* ut ex ore ipsorum drachmas eruat, quibus

Catholicorum debitum supremo Caesari persolvatur. Certe quilibet hie

sacerdos perutilis est, maxime illi qui casus conscientias et controversias

probe callent. Castera enim doctrina,quamvis curiosis quandoque auribus

satisfaciat, rarissimus tamen est apud nos illius usus. Concionatores hie

magnopere desiderantur, ideoque pernecessarium est ut ibi assuefaciant

se, ut et facilitatem in dicendo et rerum copiam usu acquirant. Rumor
hie est plures ad nos ex nostris non venturos, ita jubente Pontifice ; sed

speramus aut falsum esse rumorem, aut magnum aliquod portendere

quod sit e re catholica. Utut sit nos hie sumus, et donee alii veniant

soli ferimus pondus diei et aestus. Vos in umbra quiescite, et

aperientes ora spiritum attrahite, "F ut cum venerit hora vestra etiam in

solem ac pulverem descendatis.

Interim, mi Pater, illud superest, ut pro singulari vestro in me amore

gratum et memorem animum me retinere significem. Et quamvis R.V.

tantae caritatis mercedem et expectet et repositam procul dubio habeat,

id tamen, ut par est, a me quoque mercedis habebit, ut mearum precum

et sacrificiorum semper sit particeps. Oblitus psene eram monere vos ne

criminosis de sacerdotibus nonnullis rumoribus fidem facile praabeatis
;

aut enim sunt omnino innoxii, et calumnise has ab haereticis confictae

;

aut si quid leve peccaverint, leve illud fuit, et non solum contritione

cordis sed corporis etiam deletum.

Salutet obsecro meo nomine omnes meos in Christo dilectissimos

fratres, alumnos suos, quorum ego sane in dies in sacrificiis memini

;

peculiariter quoque eos ex sodalitate B.V. quorum precibus non parum
confido me quotidie juvari. Salutet etiam obsecro Antonium meum
cujus mater ac frater sunt vincti in Domino fidei causa. Mater me
sollicite rogavit ut illi scriberem, ne ullo pacto discessum a vobis cogitet,

sancte asserens nescire se quid de illo fiet si hue veniret. Bona Domina
non parum gravatur, et ad eas jam redacta est angustias, ut me oportuerit

illi 10 libras mutuare. Ego matri (vestra fidens pietate) dixi illic eum
sine sumptu suo aut pretio aliunde a suis expectando ali, et tamdiu ibi

moraturum quoad studia confecerit. Laudavi etiam ilium antiquis illis

laudibus quas in primo suo adventu jure optimo meruit, quas tamen ut

postea intellexi ex matre suis ipse Uteris discessum postulantibus

obfuscavit. Dolui sane ut audivi, sed quo meliori modo potui excusavi

ilium, ne adderem afflictionem afflictse. Optima de illo spero: Dominus
mihi spem in rem convertat. Burleum quoque et Elmerum ex me
qureso salutet una cum P. Curtesio,§ de quibus sane alta spero quando
ad nos venerint, quern ego diem utinam merear videre. Nunc ad nostros

venio. Omnes quaeso apud vos salutet, et praeterea Patres Assistentes,

Rectorem et Ministrum Collegii Romani, Germanici et Seminarii, et

imprimis P. Provincialem : Everardum quoque Rugerium et Lucium
cum reliquis condiscipulis ; denique, quern licet ultimo nomino, cum
primis tamen veneror, 1). Alanum patriae parentem, cui quicquid est hie

boni acceptum referre possumus. Vale, mi Pater, et una tecum valeat

P. Leonardus Ricalcatus et P. Humfredus. 22 Decembris ex Anglia.

;fc cf. Mat. xvii, 26. f cf. Ps. cxviii, 131.

§ These three names (Burley and Elmer also recur in the intercepted letter of

25 July) seem to be aliases, as they do not appear on the English College lists.
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Hos omnes in his Uteris particulatim recensui, ut in sequentibus